
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων και αιρετών του Δήμου Ζίτσας Νομού 
Ιωαννίνων, για το έτος 2022.

2 Α’ Τροποποίηση συγκρότησης Επιτροπής Καθο-
ρισμού Λατομικών Περιοχών της Περιφερειακής 
Ενότητας Φθιώτιδας.

3 Α’ τροποποίηση συγκρότησης Επιτροπής Καθο-
ρισμού Λατομικών Περιοχών της Περιφερειακής 
Ενότητας Ευρυτανίας.

4 Α’ τροποποίηση συγκρότησης Επιτροπής Καθο-
ρισμού Λατομικών Περιοχών της Περιφερειακής 
Ενότητας Εύβοιας.

5 Α’ τροποποίηση συγκρότησης Επιτροπής Καθο-
ρισμού Λατομικών Περιοχών της Περιφερειακής 
Ενότητας Φωκίδας’’.

6 Α’ τροποποίηση συγκρότησης Επιτροπής Καθο-
ρισμού Λατομικών Περιοχών της Περιφερειακής 
Ενότητας Βοιωτίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 3437 (1)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων και αιρετών του Δήμου Ζίτσας 

Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107).
4. Το π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Βασιλείου Μιχελάκη 
του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Την υπ’ αρ. οικ.113688/14-09-2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας περί αναπλήρωσης του από τον Αναπληρω-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 727

7539



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7540 Τεύχος B’ 727/18.02.2022

τή Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής Γαζή Δημήτριο του Ευαγγέ-
λου (ΑΔΑ 6ΖΕ90Ρ1Γ-ΠΜ6).

9. Το άρθρο 3 και την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε 
από την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

11. Το υπ’ αρ. 19381/23-12-2021 έγγραφο του Δήμου 
Ζίτσας, με το οποίο αιτείται τον καθορισμό του ανώτατου 
ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων και αιρετών του εν λόγω Δήμου για 
το έτος 2022.

12. Την υπ’ αρ. 19374/23-12-2021 βεβαίωση του ως 
άνω Δήμου περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης 
στον προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για το έτος 2022, 
για υπαλλήλους του Δήμου Ζίτσας Νομού Ιωαννίνων, κα-
θώς και αιρετών αυτού, προκειμένου να ανταποκριθούν 
στις ανάγκες του Δήμου (διεκπεραίωση υποθέσεων του 
εκτός έδρας, συμμετοχή σε σεμινάρια, συνέδρια κ.λπ.), 
ως εξής:

Α. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ:

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ

1. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 60 ΗΜ. ΕΚΑΣΤΟΣ

2. ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60 ΗΜΕΡΕΣ

3. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 1 60 ΗΜΕΡΕΣ

4. ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 60 ΗΜ. ΕΚΑΣΤΟΣ

5. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Ή/ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 60 ΗΜ. ΕΚΑΣΤΟΣ

6. ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 10 ΗΜ. ΕΚΑΣΤΟΣ

7. ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60 ΗΜΕΡΕΣ

8. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 2 60 ΗΜ. ΕΚΑΣΤΟΣ

9. ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60 ΗΜΕΡΕΣ

10. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60 ΗΜ. ΕΚΑΣΤΟΣ

11. ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60 ΗΜ. ΕΚΑΣΤΟΣ

12. ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 60 ΗΜ. ΕΚΑΣΤΟΣ

13. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 60 ΗΜ. ΕΚΑΣΤΟΣ

14. ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 10 ΗΜ. ΕΚΑΣΤΟΣ

15. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1 4 ΗΜΕΡΕΣ

16. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 4 ΗΜ. ΕΚΑΣΤΟΣ

17. ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ-ΤΡΙΩΝ 2 4 ΗΜ. ΕΚΑΣΤΟΣ

Β. ΑΙΡΕΤΟΙ
1. Δήμαρχος: 60 ημέρες.
2. Πέντε (5) Αντιδήμαρχοι: 60 ημέρες έκαστος.
3. Τέσσερις (4) Επικεφαλής Δημοτικών Παρατάξεων: 

60 ημέρες έκαστος.
4. Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: 60 ημέρες.
5. Τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου: 20 ημέρες 

έκαστος.
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 
του ανωτέρω Δήμου με πρόβλεψη σχετικής πίστωσης 
στους Κ.Α.: 02.00.6421.001 (4.000,00 €), 02.00.6421.002 
(5.000,00 €), 02.00.6423 (1.000,00 €), 02.10.6422 (3.000,00 
€), 02.15.6422 (400,00 €), 02.20.6422 (300,00 €), 02.25.6422 

(400,00 €), 02.30.6422 (2.000,00 €), 02.35.6422 (200,00 
€), 02.61.6422.001 (652,40 €), 02.64.6422.001 (1.761,00 
€), 02.64.6422.002 (13.400,00 €) και 02.64.6422.003 
(11.340,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 11 Ιανουαρίου 2022

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α. 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνση Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7541Τεύχος B’ 727/18.02.2022

    Αριθμ. 228037/1137 (2)
Α’ Τροποποίηση συγκρότησης Επιτροπής Καθο-

ρισμού Λατομικών Περιοχών της Περιφερειακής 

Ενότητας Φθιώτιδας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

3. Τα άρθρα άρθρα 43 έως 72 και ιδιαίτερα τα άρθρα 
46 και 47 του ν. 4512/2018 Μέρος Β «Έρευνα και Εκμε-
τάλλευση Λατομικών Ορυκτών και άλλες διατάξεις» (Α’5).

4. Την υπ’  αρ. Οικ.175617/1919/5-06-2018 (ΑΔΑ: 
6ΣΥ04653Π8-2ΤΣ) ενημερωτική εγκύκλιο Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σχετικά με την εφαρμογή 
του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
122 του ν. 4514/2018 (Α’ 14).

5. Το υπ’ αρ. Οικ.204657/998/13-9-2019 έγγραφο με 
το οποίο υπενθυμίζαμε στις Διευθύνσεις Ανάπτυξης το 
υπ’ αρ. 77146/97/3-4-18 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης, με το οποίο ζητούσε, να συντάξουν εισηγήσεις 
περί επάρκειας ή μη υλικών από τις ήδη καθορισμένες λα-
τομικές περιοχές, προκειμένου να εφαρμοσθούν τα ανα-
φερόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 46 του ν. 4512/2018.

6. Το υπό στοιχεία Δ.Α./Φ.Λ.Π./3558/19/24-2-2020 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Φθιώτιδας σύμφω-
να με το οποίο εκτιμούν ότι υπάρχει επάρκεια αδρανών 
υλικών στην Π.Ε. Φθιώτιδας.

7. Το υπ’ αρ. 237362/1142/21-2-2020 έγγραφο προς 
τους εμπλεκόμενους φορείς, με το οποίο ζητούσαμε ορι-
σμό εκπροσώπων για την συγκρότηση των επιτροπών 
καθορισμού λατομικών περιοχών των Περιφερειακών 
Ενοτήτων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

8. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/91002/2440/
8-10-2019 (ΑΔΑ: Ω6Φ34653Π8- ΜΑΙ) έγγραφο Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας με το οποίο όρισε εκπρο-
σώπους για τις επιτροπές καθορισμού λατομιών περιοχών 
των Π.Ε. της Χώρας.

9. Το υπ’ αρ. 634/27420/17-3-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Ν. Φθιώτιδας.

10. Το υπ’ αρ. 41012/1831/26-2-2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

11. Το υπ’ αρ. 10884/4-3-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Λαμιέων.

12. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/400589/281074/
12-8-2020 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού.

13. Το υπ’ αρ. 752/41011/27-8-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού.

14. Το υπ’ αρ. 1076/28-02-2020 έγγραφο της Ελληνι-
κής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.).

15. Το υπ’ αρ. 298/18-5-2020 έγγραφο της ΠΕΔ Στερεάς 
Ελλάδας.

Και επειδή
1. Με το υπ΄αρ. 517641/01-11-2021 έγγραφο η Εφο-

ρεία Αρχαιοτήτων Φθιώτιδας και Ευρυτανίας ορίζει νέους 
εκπροσώπους, λόγω απώλειας της αρχαιολόγου Ελένη 
Ζάχου, που συμμετείχε ως αναπληρώτρια στην επιτροπή.

2. Με το υπ΄αρ. 6393/237606/30-12-2021 έγγραφο η Δι-
εύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού, ορίζει 
νέο εκπρόσωπο, λόγω της μετακίνησης σε άλλη Υπηρεσία 
της Αγλαϊτσας Λιανού, που συμμετείχε ως αναπληρώτρια 
στην επιτροπή.

3. Με το υπ΄αρ. 6427/20-10-2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
έγγραφο η Ελληνική Αρχή Γεωλογικών και Μεταλλευτικών 
Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.), ορίζει νέους εκπροσώπους της λόγω 
απώλειας του γεωλόγου Γ. Παλαιοκώστα που συμμετείχε 
ως κύριο μέλος στην Επιτροπή, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την οκταμελή επιτροπή καθορισμού 
λατομικών περιοχών της Περιφερειακής Ενότητας Φθι-
ώτιδας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ως προς τους εκ-
προσώπους του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
και της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτι-
κών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) και ορίζουμε τους παρακάτω 
εκπροσώπους:

1. Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού την Ευθυμία 
Καράτζαλη του Ευσταθίου, του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, 
αναπληρούμενη από την Αριστέα Παπασταθοπούλου του 
Κωνσταντίνου, υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. του ΥΠΠΟΑ του κλάδου 
ΠΕ Αρχαιολόγων. 

2. Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
την Χαρίκλεια Σταματοπούλου του Κωνσταντίνου, του 
κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με αναπληρώτριά 
της την Ζηνοβία Γεωργούλα του Σωτηρίου, του κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος.

3. Ε.Α.Γ.Μ.Ε. την Κυριακή Χατζηλαζαρίδου του Βασιλεί-
ου, του κλάδου ΠΕ Γεωλόγων, αναπληρούμενη από τον 
Παπατρέχα Χρήστο του Δημητρίου, του κλάδου ΠΕ Γε-
ωλόγων.

Η επιτροπή δεν είναι αμειβόμενη,με την απόφαση αυτή 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. οικ. 271312/1390/
21-12-2020 (ΑΔΑ: 668Π7ΛΗ-Ρ52) (Β’ 6041).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 12  Ιανουαρίου 2022 

Ο Περιφερειάρχης 

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

      Αριθμ. 242990/1220 (3) 
Α’ τροποποίηση συγκρότησης Επιτροπής Καθο-

ρισμού Λατομικών Περιοχών της Περιφερειακής 

Ενότητας Ευρυτανίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7542 Τεύχος B’ 727/18.02.2022

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

3. Τα άρθρα άρθρα 43 έως 72 και ιδιαίτερα τα άρθρα 
46 και 47 του ν. 4512/2018 Μέρος Β «Έρευνα και Εκμε-
τάλλευση Λατομικών Ορυκτών και άλλες διατάξεις» (Α’5).

4. Την υπ’  αρ. Οικ. 175617/1919/5-06-2018 (ΑΔΑ: 
6ΣΥ04653Π8-2ΤΣ) ενημερωτική εγκύκλιο Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σχετικά με την εφαρμογή 
του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 122 του ν. 4514/2018 (Α’ 14).

5. Το υπ’ αρ. Οικ.      204657/998/13-9-2019 έγγραφο 
με το οποίο υπενθυμίζαμε στις Διευθύνσεις Ανάπτυξης 
το υπ’ αρ. 77146/97/3-4-18 έγγραφο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης, με το οποίο ζητούσε, να συντάξουν 
εισηγήσεις περί επάρκειας ή μη υλικών από τις ήδη κα-
θορισμένες λατομικές περιοχές, προκειμένου να εφαρ-
μοσθούν τα αναφερόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 46 
του ν. 4512/2018.

6. Το υπ’ αρ. 465/9-5-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ευρυτανίας σύμφωνα με το οποίο απά-
ντησε στο υπ’ αρ. 77146/97/3-4-2018 έγγραφο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και σύμφωνα με το οποίο 
κρίνεται σκόπιμος ο καθορισμός νέων λατομικών περι-
οχών στον Νομό Ευρυτανίας.

7. Το υπ’ αρ. 420/11-4-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ευρυτανίας με το οποίο απάντησε στο 
υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/30977/737/05-4-2019 έγ-
γραφο της Γενική Γραμματεία Ενέργειας και Ορυκτών 
Πρώτων Υλών που αφορούσε στην επικαιροποίηση 
λατομικών περιοχών.

8. Την υπ’ αρ. 191/20 (ΑΔΑ: 93ΜΚ7ΛΗ-Ω7Μ) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου.

9. Την υπ’ αρ. 182924/949/10-09-2020 εισήγηση Περι-
φερειάρχη Στερεάς Ελλάδας προς τον Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας με την οποία εισηγείται τον καθορισμό νέας λατομι-
κής περιοχής στην Περιφερειακή Ενότητα Ευρυτανίας, 
σύμφωνα με το σκεπτικό της αιτιολογημένης γνώμης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου και εισηγείται την έκδοση 
σχετικής εγκριτικής απόφασης σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 46 του ν. 4512/2018.

9. Την υπ’ αρ. 160835/18-9-2020 (ΑΔΑ: 6Ω0ΨΟΡ10-
ΦΑΕ) (Β’ 4268) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με την οποία 
εγκρίνεται ο καθορισμός νέας λατομικής περιοχής αδρα-
νών υλικών στην Περιφερειακή Ενότητα Ευρυτανίας της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

10. Το υπ’ αρ. 237362/21-2-2020 έγγραφο προς τους 
εμπλεκόμενους φορείς, με το οποίο ζητούσαμε ορισμό 
εκπροσώπων για την συγκρότηση των επιτροπών καθο-
ρισμού λατομικών περιοχών των Περιφερειακών Ενοτή-
των της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας

11. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/91002/2440/ 
8.10.2019 έγγραφο Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας με το οποίο όρισε εκπροσώπους για τις επιτροπές 
καθορισμού λατομιών περιοχών των Π.Ε. της Χώρας.

12. Το υπ’ αρ. 306/28974/4-3-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Ευρυτανίας.

13. Το υπ’ αρ. 41015/397/26-2-2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευρυτανίας.

14. Το υπ’ αρ. 2924/27-2-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Καρπενησίου.

15. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/400589/281074/
12-8-2020 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού.

16. Το υπ’ αρ. 752/41011/27-8-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού.

17. Το υπ’ αρ. 1076/28-02-2020 έγγραφο της Ελλη-
νικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.).

18. Το υπ’ αρ. 298/18-5-2020 έγγραφο της ΠΕΔ Στερεάς 
Ελλάδας.

Και επειδή
1. Με το υπ΄αρ. 517641/01-11-2021 έγγραφο η Εφο-

ρεία Αρχαιοτήτων Φθιώτιδας και Ευρυτανίας ορίζει νέους 
εκπροσώπους, λόγω απώλειας της αρχαιολόγου Ελένη 
Ζάχου, που συμμετείχε ως αναπληρώτρια στην επιτροπή.

2. Με το υπ΄αρ. 6427/20-10-2021(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
έγγραφο η Ελληνική Αρχή Γεωλογικών και Μεταλλευ-
τικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.), ορίζει νέους εκπροσώπους 
της λόγω απώλειας του γεωλόγου Γ. Παλαιοκώστα που 
συμμετείχε ως αναπληρωματικό μέλος στην Επιτροπή, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την οκταμελή επιτροπή καθορισμού λα-
τομικών περιοχών της Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανί-
ας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ως προς τους εκπροσώ-
πους του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, και της 
Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) και ορίζουμε τους παρακάτω εκπροσώπους:

1. Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού την Ευθυμία 
Καράτζαλη του Ευσταθίου, του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, 
αναπληρούμενη από την Αριστέα Παπασταθοπούλου 
του Κωνσταντίνου, υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. του ΥΠΠΟΑ του 
κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων. 

2. Ε.Α.Γ.Μ.Ε. τον Κωνσταντίνο Λασκαρίδη του Νικολά-
ου, ΠΕ Γεωλόγο, αναπληρούμενο από τον Παπατρέχα 
Χρήστο του Δημητρίου, του κλάδου ΠΕ Γεωλόγων.

Η επιτροπή δεν είναι αμειβόμενη,με την απόφαση αυτή 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. οικ. 219971/1166/
21-10-2020 (ΑΔΑ:6Η2Ζ7ΛΗ-0ΡΦ) (Β’ 4850). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 12 Ιανουαρίου 2022 

Ο Περιφερειάρχης 

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ
Ι

      Αριθμ. Οικ. 6333/34  (4)
Α’ τροποποίηση συγκρότησης Επιτροπής Καθο-

ρισμού Λατομικών Περιοχών της Περιφερειακής 

Ενότητας Εύβοιας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7543Τεύχος B’ 727/18.02.2022

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

3. Τα άρθρα 43 έως 72 και ιδιαίτερα τα άρθρα 46 και 
47 του ν. 4512/2018 Μέρος Β «Έρευνα και Εκμετάλλευση 
Λατομικών Ορυκτών και άλλες διατάξεις» (Α’5).

4. Την υπ’  αρ. Οικ. 175617/1919/5-06-2018 (ΑΔΑ: 
6ΣΥ04653Π8-2ΤΣ) ενημερωτική εγκύκλιο Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σχετικά με την εφαρμογή 
του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 122 του ν. 4514/2018 (Α’ 14).

5. Το υπ’ αρ. Οικ. 204657/998/13-9-2019 έγγραφο με 
το οποίο υπενθυμίζαμε στις Διευθύνσεις Ανάπτυξης 
το υπ’ αρ. 77146/97/3-4-18 έγγραφο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης, με το οποίο ζητούσε, να συντάξουν 
εισηγήσεις περί επάρκειας ή μη υλικών από τις ήδη κα-
θορισμένες λατομικές περιοχές, προκειμένου να εφαρ-
μοσθούν τα αναφερόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 46 
του ν. 4512/2018.

6. Το υπ’ αρ. 2286/16-4-2018 και το υπό στοιχεία 4713/
Φ30/19-9-2019 έγγραφα της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. 
Εύβοιας σύμφωνα με τα οποία μεταξύ άλλων αναφέρει 
ότι υπάρχει επάρκεια αδρανών υλικών. 

7. Το υπ’ αρ. 237362/1142/21-2-2020 έγγραφο προς 
τους εμπλεκόμενους φορείς, με το οποίο ζητούσαμε ορι-
σμό εκπροσώπων για την συγκρότηση των επιτροπών 
καθορισμού λατομικών περιοχών των Περιφερειακών 
Ενοτήτων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

8. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/91002/2440/
8-10-2019 (ΑΔΑ: Ω6Φ34653Π8- ΜΑΙ) έγγραφο Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας με το οποίο όρισε 
εκπροσώπους για τις επιτροπές καθορισμού λατομιών 
περιοχών των Π.Ε. της Χώρας.

9. Το υπ’ αρ. 700/28261/26-2-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Ν. Εύβοιας.

10. Το υπ’ αρ. 41014/1197/31-08-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Εύβοιας.

11. Το υπ’ αρ. 6633/27-2-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Χαλκιδέων.

12. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/400589/281074/
12-8-2020 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού.

13. Το υπ’ αρ. 5773/250643/17-12-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού.

14. Το υπ’ αρ. 1076/28-02-2020 έγγραφο της Ελλη-
νικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.).

15. Το υπ’ αρ. 298/18-5-2020 έγγραφο της ΠΕΔ Στερεάς 
Ελλάδας.

Και επειδή
Με το υπ’ αρ. 6427/20-10-2021(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 

έγγραφο η Ελληνική Αρχή Γεωλογικών και Μεταλλευτι-
κών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.), ορίζει νέους εκπροσώπους της 
λόγω απώλειας του γεωλόγου Γ. Παλαιοκώστα που συμ-
μετείχε ως κύριο μέλος στην Επιτροπή, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την οκταμελή επιτροπή καθορισμού 
λατομικών περιοχών της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοι-
ας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ως προς τους εκπρο-
σώπους της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευ-

τικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) και ορίζουμε τους παρακάτω 
εκπροσώπους:

Την Κυριακή Χατζηλαζαρίδου του Βασιλείου, του κλά-
δου ΠΕ Γεωλόγων, αναπληρούμενη από τον Παπατρέχα 
Χρήστο του Δημητρίου, του κλάδου ΠΕ Γεωλόγων.

Η επιτροπή δεν είναι αμειβόμενη,με την απόφαση αυτή 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. οικ. 271305/1389/ 
21.12.2020 (ΑΔΑ: 6ΜΨΡ7ΛΗ- ΧΓΜ )(Β’ 6041).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 12 Ιανουαρίου 2022 

Ο Περιφερειάρχης 

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. Οικ. 6316/33 (5) 
Α’ τροποποίηση συγκρότησης Επιτροπής Καθο-

ρισμού Λατομικών Περιοχών της Περιφερειακής 

Ενότητας Φωκίδας’’. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

3. Τα άρθρα  43 έως 72 και ιδιαίτερα τα άρθρα 46 και 
47 του ν. 4512/2018 Μέρος Β «Έρευνα και Εκμετάλλευση 
Λατομικών Ορυκτών και άλλες διατάξεις» (Α’5).

4. Την υπ’  αρ. Οικ.175617/1919/5-06-2018 (ΑΔΑ: 
6ΣΥ04653Π8-2ΤΣ) ενημερωτική εγκύκλιο Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σχετικά με την εφαρμογή 
του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 122 του ν. 4514/2018 (Α’ 14).

5. Το υπ’ αρ. Οικ.204657/998/13-9-2019 έγγραφο με 
το οποίο υπενθυμίζαμε στις Διευθύνσεις Ανάπτυξης 
το υπ’ αρ. 77146/97/3-4-18 έγγραφο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης, με το οποίο ζητούσε, να συντάξουν 
εισηγήσεις περί επάρκειας ή μη υλικών από τις ήδη κα-
θορισμένες λατομικές περιοχές, προκειμένου να εφαρ-
μοσθούν τα αναφερόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 46 
του ν. 4512/2018.

6. Το υπ’ αρ. 1328/1416/2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης Π.Ε. Φωκίδας σύμφωνα με το οποίο 
ανφέρουν ότι δεν έχουν στοιχεία που να απαιτούν την 
τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΒΝΦ/Φ/23/Α/Α/252 
(Β’ 822/1994).

7. Το υπ’ αρ. 237362/1142/21-2-2020 έγγραφο προς 
τους εμπλεκόμενους φορείς, με το οποίο ζητούσαμε ορι-
σμό εκπροσώπων για την συγκρότηση των επιτροπών 
καθορισμού λατομικών περιοχών των Περιφερειακών 
Ενοτήτων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

8. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/91002/2440/
8-10-2019 (ΑΔΑ: Ω6Φ34653Π8- ΜΑΙ) έγγραφο Υπουρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7544 Τεύχος B’ 727/18.02.2022

γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας με το οποίο όρισε 
εκπροσώπους για τις επιτροπές καθορισμού λατομιών 
περιοχών των Π.Ε. της Χώρας.

9. Το υπ’ αρ. 183/27830/25-02-2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Δασών Ν. Φωκίδας.

10. Το υπ’ αρ. 41016/663/9-3-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Φωκίδας.

11. Το υπ’ αρ. 4288/6-3-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Δελφών.

12. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/400589/281074/
12-8-2020 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού.

13. Τα υπ’ αρ. 752/41011/27-8-20 και 5773/250643/
17-12-2020 έγγραφα της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού.

14. Το υπ’ αρ. 1076/28-02-2020 έγγραφο της Ελλη-
νικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.).

15. Το υπ’ αρ. 298/18-5-2020 έγγραφο της ΠΕΔ Στερεάς 
Ελλάδας.

Και επειδή
Με το υπ΄αρ. 6427/20-10-2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 

έγγραφό της, η Ελληνική Αρχή Γεωλογικών και Μεταλ-
λευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.), ορίζει νέους εκπροσώ-
πους της λόγω απώλειας του γεωλόγου Γ. Παλαιοκώστα 
που συμμετείχε ως κύριο μέλος στην Επιτροπή, απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την οκταμελή επιτροπή καθορισμού 
λατομικών περιοχών της Περιφερειακής Ενότητας Φωκί-
δας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ως προς τους εκπρο-
σώπους της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευ-
τικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) και ορίζουμε τους παρακάτω 
εκπροσώπους:

Τον Χρήστο Παπατρέχα του Δημητρίου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωλόγων, αναπληρούμενο από τον Κωνσταντίνο Λα-
σκαρίδη του Νικολάου, του κλάδου ΠΕ Γεωλόγων.

Η επιτροπή δεν είναι αμειβόμενη,με την απόφαση αυτή 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. οικ. 271324/1391/
21-12-2020 (ΑΔΑ: 6ΧΡ47ΛΗ-ΗΡ4) (Β’ 6041).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 12 Ιανουαρίου 2022 

Ο Περιφερειάρχης 

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

      Αριθμ. Οικ. 296773/1538 (6) 
Α’ τροποποίηση συγκρότησης Επιτροπής Καθο-

ρισμού Λατομικών Περιοχών της Περιφερειακής 

Ενότητας Βοιωτίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

3. Τα άρθρα άρθρα 43 έως 72 και ιδιαίτερα τα άρθρα 
46 και 47 του ν. 4512/2018 Μέρος Β «Έρευνα και Εκμε-
τάλλευση Λατομικών Ορυκτών και άλλες διατάξεις» (Α’5).

4. Την υπ’  αρ. Οικ.175617/1919/5-06-2018 (ΑΔΑ: 
6ΣΥ04653Π8-2ΤΣ) ενημερωτική εγκύκλιο Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σχετικά με την εφαρμογή 
του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 122 του ν. 4514/2018 (Α’ 14).

5. Το υπ’ αρ. Οικ.204657/998/13-9-2019 έγγραφο με 
το οποίο υπενθυμίζαμε στις Διευθύνσεις Ανάπτυξης 
το υπ’ αρ. 77146/97/3-4-18 έγγραφο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης, με το οποίο ζητούσε, να συντάξουν 
εισηγήσεις περί επάρκειας ή μη υλικών από τις ήδη κα-
θορισμένες λατομικές περιοχές, προκειμένου να εφαρ-
μοσθούν τα αναφερόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 46 
του ν. 4512/2018.

6. Το υπ’ αρ.1452/2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανά-
πτυξης Π.Ε. Βοιωτίας σύμφωνα με το οποίο μεταξύ άλλων 
αναφέρει ότι υπάρχει επάρκεια αδρανών υλικών. 

7. Το υπ’ αρ. 237362/1142/21-2-2020 έγγραφο προς 
τους εμπλεκόμενους φορείς, με το οποίο ζητούσαμε ορι-
σμό εκπροσώπων για την συγκρότηση των επιτροπών 
καθορισμού λατομικών περιοχών των Περιφερειακών 
Ενοτήτων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

8. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΛΜΑΥ/91002/2440/
8-10-2019 (ΑΔΑ: Ω6Φ34653Π8- ΜΑΙ) έγγραφο Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας με το οποίο όρισε 
εκπροσώπους για τις επιτροπές καθορισμού λατομιών 
περιοχών των Π.Ε. της Χώρας.

9. Το υπ’ αρ. 570/27908/3-3-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Ν. Βοιωτίας.

10. Το υπ’ αρ. 907/41013/26-2-2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Βοιωτίας.

11. Το υπ’ αρ. 16901/27-8-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Λεβαδέων.

12. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/400589/281074/
12-8-2020 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού.

13. Το υπ’ αρ. 752/41011/27-8-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού.

14. Το υπ’ αρ. 1076/28-02-2020 έγγραφο της Ελλη-
νικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.).

15. Το υπ’ αρ. 298/18-5-2020 έγγραφο της ΠΕΔ Στερεάς 
Ελλάδας.

Και επειδή
1. Με το υπ’ αρ. 6393/237606/30-12-2021 έγγραφο, 

η Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού, 
ορίζει νέο εκπρόσωπο, λόγω της μετακίνησης σε άλλη 
Υπηρεσία της Μαρίας Τσανακτσή, που συμμετείχε ως 
αναπληρώτρια στην επιτροπή.

2. Με το υπ’ αρ. 6427/20-10-2021(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
έγγραφο, η Ελληνική Αρχή Γεωλογικών και Μεταλλευ-
τικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.), ορίζει νέους εκπροσώπους 
της λόγω απώλειας του γεωλόγου Γ. Παλαιοκώστα που 
συμμετείχε ως αναπληρωματικό μέλος στην Επιτροπή, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7545Τεύχος B’ 727/18.02.2022

Τροποποιούμε την οκταμελή επιτροπή καθορισμού 
λατομικών περιοχών της Περιφερειακής Ενότητας Βοιω-
τίας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ως προς τους εκπρο-
σώπους της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού και της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και 
Μεταλλευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) και ορίζουμε τους 
παρακάτω εκπροσώπους:

1. Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
την Χαρίκλεια Σταματοπούλου του Κωνσταντίνου, του 
κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με αναπληρωτή 
της τον Παναγιώτη Σταθιά του Γεωργίου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωπόνων).

2. Ε.Α.Γ.Μ.Ε. τον Παπατρέχα Χρήστο του Δημητρίου, 
του κλάδου ΠΕ Γεωλόγων, αναπληρούμενο από την Κυ-

ριακή Χατζηλαζαρίδου του Βασιλείου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωλόγων.

Η επιτροπή δεν είναι αμειβόμενη,με την απόφαση αυτή 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. οικ. 271297/1388/
21-12-2020 (ΑΔΑ: 668Θ7ΛΗ-Τ51) (Β’ 6041).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 12 Ιανουαρίου 2022 

Ο Περιφερειάρχης 

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7546 Τεύχος B’ 727/18.02.2022

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02007271802220008*


		2022-02-21T17:51:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




